
令和７年（2025年）５月 23日 

 

長野県上田染谷丘高等学校 

校長  山越  弘 

 

 

中学生（３年生）対象・野球班体験入班のご案内 

 

初夏の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また日頃より本校の教育活動の推進

にご協力いただき、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校野球班では高校での班活動について知っていただく機会を設けたいと考え、下記の

とおり体験入班を企画いたしました。実際に硬式野球を体験することで、班活動の雰囲気を感じ、

野球の楽しさを味わえるような時間にしたいと考えております。 

 なお、高等学校野球連盟の通達で硬式野球部の体験入部は学校紹介行事の一環として設定でき

ることになっております。したがって体験入班のみの参加はできません。必ず体験入学と併せて

ご参加ください。本体験入班の趣旨をご理解いただき、関係生徒の参加につきまして、何卒ご高

配賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

１ 日 時  令和７年７月 26日（土） 

      【普通科希望者】   11:00～12:30（受付 10:30～11:00） 

      【国際教養科希望者】 13:00～14:30（受付 12:10～12:30） 

       ※合宿所（グラウンド脇）にお集まりください。更衣・昼食含めてご案内します。 

２ 場 所  本校グラウンド（雨天時は雨天練習場） 

３ 対 象  中学３年生 

４ 内 容  キャッチボール、バッティング、数値測定等 

５ 持ち物  昼食（国際教養科参加者）、グローブ（軟式用可）、運動靴、 

野球ができる服装（帽子必須）、保護者同意書 

６ その他  (1)申し込みは体験入学申し込みの Googleフォーム内で回答してください。 

       (2)保護者同意書は本校 HPよりダウンロードし、当日持参してください。 

       (3)参加希望者には傷害保険に加入していただきます。当日一人 100円を徴収いた 

します。 

       (4)天候・気温により内容を変更する場合があります。 

       

 
（問合せ先）  

長野県上田染谷丘高等学校 

担当 野球班責任教師 

藤巻 壮史 

TEL 0268-22-0435  


